УТВЕРЖДЕНО

Решение Коллегии муниципального

казенного учреждения «Отдел

образования администрации Советского

района Республики Крым»

от 23 декабря 2021 года № 9.

ПЛАН ЗАСЕДАНИЙ

Коллегии муниципального казенного учреждения «Отдел образования администрации Советского района

Республики Крым» на 2022 год

№

п/п

    Повестка дня Ответственный  Исполнитель Примечания

  Отдел образования                                      24 февраля 2022 года 14.00

1.  О достижении целевых показателей охвата

дополнительным образованием детей в возрасте от 5 до 17

лет в Советском районе Республики Крым

Килякова А. В. Килякова А. В.

2. Об организации проведения летней оздоровительной

кампании детей в 2022 году на территории муниципального

образования Советский район Республики Крым.

Килякова А.В. Васюкова В.В.

3. Об итогах проведения школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников

Ковалева Т.В. Решитова Л.Э.

4. О ходе реализации мероприятий, направленных на

антитеррористическую безопасность в образовательных

учреждениях, расположенных на территории

муниципального образования Советский район Республики

Крым.

Соловьёва Е. А  Сефляева М. Р.

5. Об утверждении кандидатур для награждения

ведомственными наградами  Министерства просвещения

Российской Федерации в 2022 году.

Соловьева Е.А. Мамбетова Г.И.

6. О предоставлении кандидатур на оказание ежегодной

единоразовой материальной помощи педагогическим

работникам из числа лиц, ушедших на заслуженный отдых,

за значительный личный вклад в развитие образования в

Советском районе Республики Крым.

Соловьева Е.А. Мамбетова Г.И.

7. Об утверждении кандидатур для поощрения премией

Государственного Совета Республики Крым

Соловьева Е.А. Мамбетова Г.И.

  Отдел образования                                         28 апреля 2022 года 14.00

1. Об обеспечении профессионального развития
педагогических работников образовательных учреждений

Советского района Республики Крым

Соловьева Е.А. Ковальчук С.А.

2. Об итогах проведения февральского месячника «Всеобуч –

2022» на территории муниципального образования

Советский район Республики Крым

Ковалева Т.В. Ковалева Т.В.

3. Об итогах отопительного сезона в образовательных

учреждениях, расположенных на территории

муниципального образования Советский район Республики

Крым, в 2020/2021 учебном году.

Соловьёва Е. А.  Цветкова Ю.А.

4. О мероприятиях, направленных на предотвращение

детского травматизма в образовательных учреждениях,

расположенных на территории муниципального

образования Советский район Республики Крым.

Соловьёва Е. А  Сефляева М. Р.

5. О выполнении образовательными учреждениями

Советского района Республики Крым требований

нормативно-правовых актов в сфере образования

Соловьёва Е. А  Сефляева М. Р.

  Отдел образования                                            23 июня 2022 года 14.00

1. Об итогах мониторинга системы самоопределения и

профессиональной ориентации обучающихся в

общеобразовательных учреждениях Советского района

Республики Крым

Ковалева Т.В. Маляр И.В.

 Об итогах мониторинга системы выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодежи
Соловьева Е.А. Решитова Л.Э.

2. Об организации воспитания обучающихся Ковалева Т.В. Харахалилова

Э.Д.

3. Об итогах проведения спортивно-массовых мероприятий на

территории муниципального образования Советский район

Республики Крым в 2020/2021 учебном году.

Какура А.А. Какура А.А.

4. Об организации работы по профилактике правонарушений

и безнадзорности среди несовершеннолетних.

Ковалева Т.В. Ковалева Т.В.

5. О предоставлении кандидатур для награждения Почетной

грамотой педагогических работников образовательных

учреждений, расположенных на территории

муниципального образования Советский район Республики

Крым,  Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым.

Соловьева Е.А. Мамбетова Г.И.

6. О работе образовательных учреждений, расположенных на

территории муниципального образования Советский район

Республики Крым по профилактике экстремизма

Соловьёва Е. А  Сефляева М. Р.

7. О работе с обращениями граждан за I полугодие 2022 года. Соловьева Е.А. Алиева М.А.

8. О соблюдении санитарного законодательства в

образовательных учреждениях Советского района

Республики Крым

Соловьева Е.А. Алиева М.А.

9. Об итогах мониторинга эффективности руководителей

образовательных организаций

Ковалева Т.В. Ковалева Т.В.

10. О результатах мониторинга качества дошкольного

образования в дошкольных образовательных учреждениях,

расположенных на территории муниципального

образования Советский район Республики Крым.

Соловьева Е.А. Побережная Г.О.

                                                                        Отдел образования                                           25 августа 2022 года 14.00

1. О подготовке образовательных учреждений,

расположенных на территории муниципального

образования Советский район Республики Крым, к новому

2021/2022 учебному году.

Соловьёва Е.А.  Цветкова Ю.А.

2. Обеспеченность учебниками общеобразовательных

учреждений, расположенных на территории

муниципального образования Советский район Республики

Крым, на 2021/2022 учебный год.

Соловьева Е.А. Маляр И.В.

3. Об итогах проведения ГИА-9, 11 на территории

муниципального образования Советский район Республики

Крым в 2022 году.

Соловьёва Е.А. Соловьёва Е.А.

5. О выдвижении  кандидатур на получение в 2022 году

ежегодной единоразовой материальной помощи на оплату

найма (аренды) жилья, проезда к месту работы молодым

специалистам, педагогическим работникам со стажем

педагогической работы до трех лет,  работающим на 01

сентября  текущего года в должности педагогических

работников в муниципальных образовательных

учреждениях, расположенных на территории

муниципального образования Советский район Республики

Соловьева Е.А. Мамбетова Г.И.

Крым,   и не получавших указанную материальную помощь

ранее.

                                                                         Отдел образования                                       27 октября 2022 года 14.00

1. О начале отопительного сезона в осенне-зимний период в

образовательных учреждениях, расположенных на

территории Советский район Республики Крым.

Соловьева Е. А.  Цветкова Ю.А.

2. Об итогах проведения сентябрьского месячника «Всеобуч-

2022» на территории муниципального образования

Советский район Республики Крым.

Ковалева Т.В. Ковалева Т.В.

3. Об итогах проведения летней оздоровительной кампании в

2022 году на территории муниципального образования

Советский район Республики Крым.

Килякова А.В. Васюкова В.В.

4. О ходе реализации мероприятий, направленных на

антитеррористическую безопасность в образовательных

учреждениях, расположенных на территории

муниципального образования Советский район Республики

Крым.

Соловьёва Е. А  Сефляева М. Р.

5. Об итогах мониторинга система работы со школами с

низкими оразовательными результатами

Соловьева Е.А. Загоруй Л.А.

6. О выполнении образовательными учреждениями

Советского района Республики Крым требований

нормативно-правовых актов в сфере образования

Соловьёва Е.А. Соловьёва Е.А.

                                                                         Отдел образования                                       22 декабря 2022 года 14.00

1. О результатах мероприятий по оценке качества

образования и объективности проведения оценочных

процедур и олимпиад в образовательных учреждениях,

Соловьева Е.А. Рябова М.Ф.

расположенных на территории муниципального

образования Советский район Республики Крым.

2. О мерах по совершенствованию методов реализации

государственной молодежной политики.

Килякова А.В. Килякова А.В.

5. Об итогах работы по профилактике детского травматизма в

образовательных учреждениях, расположенных на

территории муниципального района Советский район

Республики Крым, в I полугодии 2021/2022 учебного года.

Соловьёва Е.А. Сефляева М.Р.

6. О ходе реализации национального проекта «Образование»

на территории муниципального образования Советский

район Республики Крым

Акуленко В.И. Соловьёва Е.А.

7. О работе с обращениями граждан за 2022 год. Соловьева Е.А. Алиева М.А.

8. О результатах исполнением бюджета  образовательными

учреждениями, расположенными на территории

муниципального образования Советский район Республики

Крым, в   2022 году

Акуленко В.И.  Абкадырова Ф.С.

9 Об утверждении Плана работы муниципального казённого

учреждения «Отдел образования администрации

Советского района Республики Крым» на 2023 год

Акуленко В.И. Соловьёва Е.А.

10 Об утверждении Плана заседаний коллегии

муниципального казённого учреждения «Отдел

образования администрации Советского района

Республики Крым» на 2023 год

Акуленко В.И. Соловьёва Е.А.

11 Об итогах выполнения регионального проекта «Содействие

занятости женщин – создание условий дошкольного

образования для детей в возрасте до трёх лет»

Ковалёва Т.В. Ковалёва Т.В.

Начальник МКУ «Отдел образования администрации

Советского района Республики Крым»

В.И. Акуленко

		2022-01-24T15:47:07+0300
	Акуленко Валентина Ивановна